2023年度JICA四国インターンシッププログラム 様式1

独立行政法人国際協力機構

四国センター　所長殿

応募者氏名：

２．応募書類の確認

３．アンケートにご協力ください
当インターンシップ・プログラムの募集情報を知ったきっかけは何ですか？

応募申請書

記

 2023年度JICA四国インターンシッププログラムに下記のとおり応募いたします。

□応募申請書・履歴書・自己申告書 (様式1～3（本紙）/Excel）

送付前に必要書類が揃っているか確認し、必ずチェックをご選択ください。在学証明書（学生証も可）/語学証明書は
写真データでの送付も可能です。各種証明書は現時点でお手元にないものは後日提出でも結構です。

□傷害保険加入証明書（PDF）

□語学証明書（PDF）

□在学証明書（PDF）

１．プログラム概要

プログラム名

国際協力と地方創生の両立を目指したグローカル
インターンシッププログラム（研修員受入事業、広報事業を中心に）

実施期間

2023年8月21日
～9月1日

JICA HP facebook Twitter

大学の掲示板 指導教官からの勧め 大学の先輩(友人)からの勧め

その他

国際協力機構

 2023年度JICA四国インターンシッププログラム 様式1

  下記のとおり相違ありません。 2023 年 月 日

ローマ字 性別

フリガナ 国籍

年 月 日

満 歳

〒

電話 （携帯） （自宅）

E-mail

〒

連絡者名

電話 （携帯） （自宅）

所属先名称
学年/
課程/
社会人

年

学部/
研究科名

専攻/
研究室名

専門分野

所在地

指導教官名 　専門分野

　　第２専門国（地域）

氏　　名

履　歴　書

▼選択

現在在学中の
大学名/大学院名

or
勤務先名

生年
月日

▼選択

日本国内の
緊急連絡先

　　第１専門分野

　　第１専門国（地域）

専門国（地
域）はある場
合のみ記入し
て下さい。

教授

（電話番号：)

　　第２専門分野

現住所

本人との関係

写真貼付

電子データを
貼付ください

男 女

国際協力機構

 2023年度JICA四国インターンシッププログラム 様式1

　氏 名

年 月

学歴・職歴

（高校以上を記入）

年 月

年 月

賞　　　罰

記載例：TOEIC500、仏検2級、DELE初級、日本語能力試験N1

日本語

学位・資格・
所属学会・

免許等

その他の語学

＊現在在学中の大学/
大学院の修了予定年月
を必ず記載すること。

＊入学年月および卒業
年月を明記すること。

語　学　力
※提出する語学資格
を記載してください。

仏　　語

西　　語

語学種類

英　　語

健康状態
※既往症および現在かかっている病気
があれば記載してください。

国際協力機構

 2023年度JICA四国インターンシッププログラム 様式1

　氏 名

年 月

年 月

主 な 業 績

※記載いただいた個人情報は、本インターンシップ・プログラムの実施運営に必要な作業にのみ使用いたします。（選考、
有資格登録、各種手続き、緊急連絡先の把握、フォローアップ調査、実績の取り纏め、統計データの作成等）

主な作品・論文・
著作・講演等を別々に

記入して下さい

※枠内に収まるようにご記入ください。

※虚偽の申告が後で判明した場合は、合格取り消しになることがあります。

開発援助関連
 活動参加実績
・研修受講歴

※他のインターンシップ
への参加、海外での会
議出席、調査、留学、ボ
ランティア活動なども記
載してください。

活動内容（国、実施機関、期間）・研修内容

国際協力機構

 2023年度JICA四国インターンシッププログラム 様式1

応募者氏名：

プログラム名

（枠内に収まるようにご記入ください。目安：改行、スペースなしで500字以内） 文字数：0

（枠内に収まるようにご記入ください。目安：改行、スペースなしで500字以内） 文字数：0

（枠内に収まるようにご記入ください。目安：改行、スペースなしで500字以内） 文字数：0

3.本プログラム経験後の具体的な計画/達成目標：

2.本プログラムへの志望動機：上記1.を踏まえ、本ポストに参加する意義等を具体的に記述してください。

自己申告書

国際協力と地方創生の両立を目指したグローカル
インターンシッププログラム（研修員受入事業、広報事業を中心に）

1.大学/大学院での研究内容（社会人はこれまでの業務経験）と今後のキャリアプラン

国際協力機構